
 
   

 
Høring om Dantes Plads 

 

Kære Bent Lohmann, Indre By Lokaludvalg 

Tak for din henvendelse fra den 28. juni 2024 om høring om underjor-

disk parkeringskælder på Dantes Plads. Jeg besvarer din henvendelse, 

da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.  

I henvendelsen spørger du til, hvad høringen går ud på, hvorfor Indre 

By Lokaludvalg ikke er blevet hørt, samt anmoder om at kunne indsende 

høringssvar efter 15. august 2024. Desuden beder du om at få tilsendt 

høringsmaterialet. 

Status i sagen er, at Teknik- og Miljøforvaltningen den 18. juni 2024 har 

udsendt et udkast til screening af Vurdering af Virkningerne på Miljøet 

(VVM-screening) om underjordisk parkeringskælder med adgang fra 

Vester Voldgade på Dantes Plads i en nabohøring. Samtidig er der fore-

taget en partshøring ifm. byggesagen.  

Forvaltningen imødekommer din anmodning om at høre lokaludvalget i 

sagen (VVM-screeningen), som er sendt i nabohøring, med en frist den 

16. august 2024. Høringssvaret vil indgå i forvaltningens sagsbehand-

ling. Forvaltningen har vedhæftet materialet om VVM-screeningen, der 

er udsendt i forbindelse med Dantes Plads. 

 

VVM-screeningen 

En tidligere afgørelse om VVM-screening for parkeringskælderen fra 

den 3. juni 2019 var gyldig i 3 år fra afgørelsesdatoen og er nu udløbet. 

Forvaltningen modtog den 19. april 2024 en ny ansøgning om VVM-

screening efter miljøvurderingsloven.  

Inden der træffes afgørelse, gennemføres – ligesom ved den tidligere 

afgørelse - en nabohøring. Herefter vil forvaltningen træffe afgørelse 

om, hvorvidt der skal gennemføres en miljøkonsekvensvurdering af 

projektet. 

Nabohøringen er ikke lovbestemt og foretages alene for at give de be-

rørte naboer mulighed for at fremsætte bemærkninger til sagen. Det er 

denne sag om VVM-screening, lokaludvalget nu, på anmodning, kan 

fremsætte bemærkninger til. 

 

Byggesagen 

Der skal samtidig træffes afgørelse i en sag om byggetilladelse. Inden 

forvaltningen træffer en afgørelse, skal sagen oplyses ved at gennem-

føre en partshøring. Når der foretages en partshøring, vurderer forvalt-

ningen, hvem der er parter.  
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I byggesager er det forvaltningens procedure, at lokaludvalgene mod-

tager kopi af naboorienteringer ved dispensation fra lokalplaner. I byg-

gesagen om underjordisk parkeringskælder på Dantes Plads skal der 

ikke dispenseres fra lokalplanen. 

 
Med venlig hilsen  

Stina Siemsen 

Sekretariatschef 

BPM Sekretariat 
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